
1 
 

Edição nº 2.711 – Terça-feira, 20 de agosto de 2024 

 

 

 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

REPUBLICADO POR CORREÇÃO 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 
OBJETO: Prorrogação por mais 04 (quatro) meses, contados do 
término do prazo de vigência do Termo de Contrato de nº 
00334/2023 datado de 05/05/2023 e com término de vigência em 
31/12/2023, e ao Primeiro Termo Aditivo com vigência até 
29/08/2024 celebrado inicialmente entre as partes, objetivando 
Contratação de empresas especializadas em serviços de saúde, 
para atender aos municípes que recebem atendimento pelo SUS, 
Secretaria Municipal de Saúde, município de Guarabira-PB. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GUARABIRA – HARLANNE HERCULANO MARINHO.  
CONTRATADA: WANDERLEY DIAGNÓSTICOS LTDA – CNPJ: 
19.161.889/0001-17 – ISAC ESCARIÃO CADETE DA NOBREGA 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços de caráter contínuo e 
essencial para a população do município, bem como considerando 
a vantajosidade para a Administração. 
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 28/08/2024 
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 28/12/2024  
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

HARLANNE HERCULANO MARINHO  
Gestora 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2024 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00072/2024, que objetiva: Aquisições de fardamentos 
para melhor atender as necessidades da secretaria de educação; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: ROSELMA VIEIRA SOARES 
- R$ 199.248,00. 

Guarabira - PB, 20 de Agosto de 2024 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisições de fardamentos para melhor atender as 
necessidades da secretaria de educação. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00072/2024. DOTAÇÃO: RRECURSOS 
PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação consignada no 
orçamento vigente Elemento de despesa 3.3.90.30.01 – Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 10514/2024 - 22.08.24 - ROSELMA VIEIRA 
SOARES - R$ 199.248,00 

 
 
 
 

 
 
 
 

ATOS DO CMAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.718 
QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024. 


